[bookmark: _GoBack]鹿审环批复〔2023〕21号
关于广西鹿寨万强化肥有限责任公司技改扩能10万吨/年复混肥项目环境影响报告表的批复

广西鹿寨万强化肥有限责任公司：
你公司报来的《广西鹿寨万强化肥有限责任公司技改扩能10万吨/年复混肥建设项目》（以下简称《报告表》）已收悉。经研究，批复如下：
一、项目总投资1500万元，属于改扩建项目。项目位于柳州市鹿寨县金鸡路53号。利用租赁的广西鹿寨化肥有限责任公司的空地，用于本次扩能项目生产，占地面积10370m2，建筑面积10370m2。项目主要生产复混肥料，年产复混肥料为10万吨。项目已取得广西壮族自治区投资项目备案证明，项目代码：2306-450223-07-02-267002。从环境影响角度考虑，同意你公司按照报告表所列的建设项目的地点、性质、规模、采取的环境保护对策措施及下述要求进行项目建设。
二、项目须落实报告表提出的各项环保要求，重点抓好以下环保工作：
（一）项目产生的颗粒物经集气管汇集至主集气管经旋风除尘+重力沉降室+水喷淋除尘处理后由15m高排气筒排放，本项目排气筒高度设置及烟气排放速率均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准要求。
（二）项目无生产废水外排，生活污水经新建化粪池处理，达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，定期请清污车抽走，待连接鹿寨污水管网后排入鹿寨县污水处理厂处理后达标排放。
（三）合理布置项目设备位置，采取有效噪声污染防治措施，选用低噪声设备，设备安装减振基础；确保项目场界昼间噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
（四）本项目应严格执行和《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），一般工业固废收集后由一般固废堆放点存放。同时，根据《一般工业固废管理台账制定指南（试行）》，做好一般工业固废台账管理，台账注明危险废物的名称、来源、数量、特性、入库日期、出库日期等相关内容并进行台账管理。
（五）按照《环境保护图形标志—排污口（源）》和《排污口规范化整治要求（试行）》有关规定建设规范化的排污口。须按排污许可相关管理要求定期进行监测。
（六）按照《关于印发（企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）的通知）》（环发{2015}4号）等相关要求，制订应急预案。定期进行应急演练。建立健全环保管理制度，加强环境管理，制定并落实环境保护规章制度，确保环保措施的有效落实，环保设施的的正常运转以及各项污染物稳定达标排放。
三、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。落实各项环境保护措施。工程建成后，须按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》要求实施竣工环境保护验收。
四、如建设项目的性质、规模、地点、生产工艺、所采取的污染防治措施发生重大变动项目的，或环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，须重新向我局报批建设项目环境影响评价文件。

鹿寨县行政审批局
                                   2023年9月20日

信息公开方式：主动公开
鹿寨县行政审批局                 2023年9月20日印发
1